ודאות לגבי כל אותם יחידים שחזרו או מבקשים לחזור לישראל על מנת להצטרף למאבק המלחמתי, לבטח כאשר זמן הלחימה אינו ידוע ועלול להימשך חודשים ארוכים.

על רקע האמור, ביום 16 באוקטובר 2023 במקביל לגיוס המילואים הנרחב, פרסמה רשות המיסים כי יחיד תושב חוץ המגיע לארץ לטובת שירות בצה"ל מכח סעיף 8 לחוק שירות המילואים, תשס"ח-2008 ("צו 8"), יהיה רשאי להודיע לרשות המיסים כי הינו מעוניין להישאר תושב חוץ וזאת בהתאם לתקנה 3(3) לתקנות מס הכנסה (קביעת יחידים שיראו אותם כתושבי ישראל וקביעת יחידים שלא יראו אותם כתושבי ישראל), תשס"ו-2006 (להלן בהתאמה: "**הודעת ההבהרה**" ו-"**תקנות היחידים**"). בטרם נפרט על הודעת ההבהרה ועל שינויים שיש לדעתנו לערוך בה, נסקור בקצרה להלן את תקנות היחידים.

תקנות היחידים

הגדרת "תושב ישראל" בפקודה מאפשרת לשר האוצר לקבוע, כי יחידים אשר מרכז החיים מצוי מחוץ לישראל ייחשבו כתושבי ישראל ולהיפך יחידים שמרכז החיים שלהם מצוי בישראל לא ייחשבו כתושבי ישראל לצרכי מס לפרק זמן מוגבל, ובלשון ההוראה:

(8) עיתונאי חוץ וספורטאי חוץ - בחמש השנים הראשונות לשהותם בישראל."

בהתאם לתקנות היחידים "עולה חדש" הינו "עולה" כהגדרתו בסעיף 35(ד) לפקודה, "עולה" מוגדר באותו הסעיף שדן במתן נקודות זיכוי ל"עולה" ו-"לתושב חוזר", כהאי ליסנא:

"עולה" – מי שבידו אשרת עולה או תעודת עולה לפי חוק השבות, תש"י-1950, או מי שזכאי לאשרה או לתעודה כאמור ובידו אשרה או רשיון

שאינו תושב ישראל לפי פסקאות (1) ו-(2) כתושב ישראל, ובלבד שהתקיים בו אחד מאלה:

- (א) הוא עובד מדינת ישראל;
- (ב) הוא עובד רשות מקומית בישראל;
- (ג) הוא עובד הסוכנות היהודית בארץ ישראל;
- (ד) הוא עובד הקרן הקיימת לישראל, קרן היסוד - המגבית המאוחדת לישראל;
- (ה) הוא עובד חברה ממשלתית;
- (ו) הוא עובד רשות ממלכתית או תאגיד שהוקם לפי חוק,

הוא אינו עולה חדש; 2. בחמש שנים הקודמות לשנת המס היה תושב חוץ; 3. הוא ביקש שלא להיחשב תושב ישראל.

ובלשון ההודעה: "מובהר בזאת כי התקנה האמורה חלה גם במקרה של יחיד אשר הגיע לישראל בעקבות קריאתו למילואים בצו חירום מכח סעיף 8 לחוק שירות המילואים, תשס"ח2008- ("צו 8"). כלומר, תושב חוץ אשר הגיע לישראל לשירות מילואים על פי צו 8 ימשיך ויחשב לתושב חוץ עד לתום שירות המילואים. יחיד אשר מעוניין להמשיך ולהיחשב כתושב חוץ מכוח הוראות התקנה, יוכל

לישיבת ארעי לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, תושב חוזר, או מי שנמנה עם סוג בני אדם ששר האוצר קבע שדינם כדין עולה לענין זה, אך למעט מי שאזרחותו הישראלית התבטלה על פי סעיף 10(ד) לחוק האזרחות, תשי"ב-1952";

במאמר מוסגר יצוין כי הח"מ לא מצאו כל הסבר להחרגה הקיימת בתקנות היחידים לגבי "עולה חדש", קרי, מדוע דווקא יחיד שקיבל סטטוס של "עולה חדש" כהגדרתו בתקנות, יוחרג מתקנות היחידים, שעה שיחיד שאינו עונה לסטטוס האמור, יוכל להנות בתנאים מסוימים מתקנות היחידים.